Ezechi. 8

1. Corin. 6

Gala. 5

Ephē. 5

Matth. 7

Psalm. 114

II.

»

»

»

Gala. 5

Philip. 3

Coloss. 2

cis:

Actu. 17

cis: obſervationem rituum legalium cum magna inſlamatione omnino damnantem quando etiam in apoſtolorum concilio intelligat, circa principium naſcentis eccleſiæ eſſe decretum: quod nõ eſſet quicquã oneris Moſaicæ legiſ, credentibus in Chriſtum imponendum: niſi abſtinentia à ſuffocato & ſanguine. Prædictũ autem Lutheri uerbum: totam Moſi legem reſuſcitatur atq; reuocat in uſum, quinimmo & Saracenicis ritus, Turcarumq; abominations & ſacrilegia: Chriſtianos impune exercere poſſe definit. Quo certe nihil execrabilius: aut magis deteſtandum. Non eſt enim conuentio Chriſti ad Belial: neq; ſocietas luci ad tenebras, p̄hibetq; nos diuinus apoſtolus ducere iugum cum infidelibus: & aliam quam cum eis ſacrificiorum aut rituum communicationem habere. Quæ enim participatio (inquit) iuſtitia cum iniquitate? aut que pars fidelis cum infideli? quis autem conſenſus templo dei cum idolis? Omitto, quod idipſum, ſine graui ſcandalo proximi fieri non poſſet: nam obſeruatio illa ritus Machometici aut Iudaici: uideretur quædam illius legiſ approbatio & Chriſtianifmi abnegatio.

2. Corin. 6

- III. ¶ In ſup, ex eadẽ effræta libertate ſua; Luther⁹ bonorũ omnium æqualitatem, quantum ad dignitatem & gradum, cum Iouiniano aſtruit: cuius hac in parte eſt aſſecla, cum ait. Vna uita melior eſt ſuper alias: quod coram hominibus, non coram deo uerum eſt. Prærogatiuam itidem aureolæ quæ uirginitati aſſignatur, tanquã nugas & mendacia ad fallendum concinnata ſubſannat: his uerbis. Prærogatiuæ aureolæ, & id genus nugæ, quæ prædicantur, quibus alluciantur ad uirginitatem Chriſtiani: quid ſunt niſi mera ſatanae mendacia, quibus ad ſuperbiam & corrupendam conſcientiæ uirginitatem concitantur? Beatum quoque patrem Hieronymum, quod contra Iouinianum agens uirginitatem nuptiſ p̄tulerit: indignis inceſſit contumeliſ, amarisq; reſpergit conuiſiſ, cum inquit, Fertur uir ſanctus (quod nemo negare poteſt) impetu & feruore humano, & nimio ſtudio obſequendi amicis: & in primis ſuæ Euftochio, magiſq; premit Iouinianum authoritate quã ſolida eruditione. Id quod probat parum conſideratus ardor corradendi undique teſtimonia ſcripturarum, congrua & incongrua, magno ludibrio futurus: ſi paris authoritatis antagoniſtam ſortitus fuiſſet. Nam eos locos quos principes habet, in quibus cardinem uictoriae

Lutherus
in ſanctũ
Hieronymũ
obla.
trans.

uictoriae locat: torquet, ne dicam deprauat. Deinde subiungit. **Quis** scit (inquit) si Hieronymus hac parte fuerit unus illorum: de quibus in Ezechiele dicit dominus. **Propheta** cum errauerit & mendacium locutus fuerit: ego dominus qui decepi prophetam istum. **Hæc Lutherus.** Audistis candidi lectores rabulam ipsum et blateronem: in sanctissimum iuxta ac doctissimum uirum Hieronymum tartareo rictu (uti quondam Cerberus, ut ferunt fabulæ, in Hercule) oblatrantem: uerbaq; non modo relatu sed & auditu indigna, plena probrorum & contumeliarum euomentem. Et mihi certe hanc (si qua est) culpam condonari impensius oro: quod huiusmodi uerba, perpetuo damnanda silentio, hic in auras protulerim. Quod tamen eo factum est animo: ut ex illis tanquam aperto quodam argumento cognoscant omnes, quàm contumeliosus est in patres orthodoxos, lucida ecclesiæ luminaria, solidasq; bases Lutherus: ubi suæ repugnant sententiæ. Quoniã enim Iouinianum (in cuius uerba iurauit hac in parte Lutherus) telis suis acutissimis confodit Hieronymus: id illi maxime dolet. eoque demum uesaniæ ipsum perpellit: ut eo in opere & errasse Hieronymum, & scripsisse mendacia atq; deceptum fuisse, plane affirmet. Sed indigna sunt profecto quæ refellantur, ea uerba: in ipsum fidei sanctæ propugnaculum, malleum hæreticorum, uallumq; ecclesiæ fortissimum ei aculata: ut tela imbellia sine ictu & mucrone, in murum adamantinum uibrata. **Cæterum** ad hanc omnimodam operum æqualitatem destruendam, nuptiarumq; cum uirginitate æquiparatione: unus sufficit agonistes & athleta sacer, ipse Hieronymus (qui dente Theonino tantaq; mordacitate à Luthero impetitur) in luculento illo opere: quod in Iouinianum duobus libris absolutissime elaborauit. **Iisdem** namq; telis, & Lutherus affectator Iouiniani: penitus traiectus confosusq; iacet. Enim uero in primo operis illius libro, & scripturarum testimonijs & secularis literaturæ copiosis exemplis, contra primam Iouiniani propositionem demonstrat beatus Hieronymus: uirginitatem nuptijs, dignitate & merito præferri, singularemq; ipsius prærogatiuam luculenter adaperit. de qua etiam infra, capite uicesimonono: non nihil pro loci oportunitate sumus dicturi. In secundo uero libro, contra quartam & extremam Iouiniani propositionem ostendit idem: inter opera bona, gradus quosdam